
   

関係団体 御中                           

 

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

平素は本会事業に対しまして、格別のご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、昨年度は介護支援専門員(ケアマネージャー)と歯科とのコラボ研修会を行い、介護支援

専門員に対し口腔に関する知識を習得し、相互理解のもと歯科医師会との連携強化を図る取り

組みを行いました。今回は、在宅療養の要となる介護支援専門員の役割や患者さまの生活を支え

る視点についてあらためて共有すべく、グループワークを盛り込んだ研修会を企画いたしまし

た。ぜひ、この機会をお見逃しなく！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※受講をご希望の方は、裏面の QR コードから又は FAX にてお申し込みください。 

熊本県歯科医師会  事務局 FAX（０９６－３４３－０６２３） 

 

 

 

 

 

【問合せ】 

熊本県歯科医師会 在宅歯科医療連携室 金子 

Tel：096-343-8020 

熊本県歯科医師会・熊本県介護支援専門員協会合同企画研修会 

はじめましょう！多職種連携  
 

日 時 令和５年１２月９日（土） 午後３時～６時 

会 場 熊本県歯科医師会館 ４階ホール 
 

講 師 権頭 重賢先生(熊本県介護支援専門員協会会長) 

演 題 はじめましょう！多職種連携 はじめの一歩(仮) 

～在宅医療・介護連携 介護支援専門員の役割～ 

対象者 歯科医療従事者、介護支援専門員、その他コメディカル 

形 式 完全対面：座学講義後、グループワーク実習 

参加費 無 料 

 

〈講師抄録〉 

２０２４年診療、介護報酬改定が目前となり、中医協や介護給付費分科会の審議も佳境を

迎えております。その中でも進められている医療・介護連携の強化策が焦点となっているよ

うです。このような状況下において、医療（歯科医療）・介護の連携を構築するためには、ま

ず、ケアマネジメントの要である介護支援専門員の役割などの基本を理解することが重要で 

あると思いますので、介護支援専門員を知っていただくことを目的にお伝えしたいと思いま

す。どうぞ、多くの皆様のご参加をお待ち申し上げます。 

 

(熊本市中央区坪井 2-4-15) 

 

～在宅医療・介護連携 介護支援専門員の役割～ 

 

熊本県歯科医師会より研修会開催のお知らせ 



 

熊本県歯科医師会 金子 行 

FAX：０９６-３４３-０６２３※番号はお間違えのない様にお願いします。 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

※駐車場は台数に限りがありますので、出来るだけ公共の交通機関をご利用ください。  

12/9(土)熊本県歯科医師会・熊本県介護支援専門員協会合同企画研修会 

回答締め切り：令和５年１２月 1日（金） 

 

 

勤務先・職種 
（〇で囲むかご記入ください） 

参加者氏名 
（参加者全員のお名前をご記載ください） 

勤務先： 

歯科医師・ケアマネージャー・歯科衛生士 

その他（                ）  

 

勤務先： 

歯科医師・ケアマネージャー・歯科衛生士 

その他（                ）  

 

勤務先： 

歯科医師・ケアマネージャー・歯科衛生士 

その他（                ）  

 

 

こちらの QR コードから申し込みができます 

https://forms.gle/vFAuQkLCzuz89TW66 

⇩FAX でのお申し込みはこちら⇩  FAX：０９６-３４３-０６２３ 
※番号はお間違えのない様にお願いします。 

 

 

熊本県歯科医師会の 

HPに地図が 

掲載されています！ 


